
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εφημεριών για το προσωπικό της Ιατρι-

κής Υπηρεσίας του Αρεταιείου Νοσοκομείου για 

το έτος 2020.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-

ας εργασίας, για μονίμους και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-

τούν στις Οργανικές Μονάδες της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης και της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς και στα Αυτοτελή 

Τμήματα που υπάγονται στον Υπουργό, στην Κε-

ντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού).

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-

ας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν με 

διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Σύγχρο-

νου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35107/Ζ2 (1)

   Έγκριση εφημεριών για το προσωπικό της Ιατρι-
κής Υπηρεσίας του Αρεταιείου Νοσοκομείου για 
το έτος 2020.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/ 

τ.Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 1397/1983 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/7-10-1983), 

όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 140 και 159 του ν. 4472/ 

2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α’/19-5-2017).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (ΦΕΚ 

123/τ.Α΄/15-7-1992), όπως αντικαταστάθηκαν με τις δι-

ατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του ν. 3204/ 

2003 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/23-12-2003).

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 18 του ν. 2519/ 

1997 (ΦΕΚ 165/τ. Α’/21-8-1997).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 77 του ν.  4270/2014 (ΦΕΚ 

143/τ. Α’/28-6-2014), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/ 

τ.Α’/24-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α’/8-7-2019) «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/5-8-2016) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

10. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α’/9-7-2019) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α’/17-7-2019) «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

12. Την υπ’αριθμ. 54713/18-7-19 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-

ντοζαμάνη» (ΦΕΚ 3105/τ.Β’/2-8-2019).

13. Την υπ’αριθμ. 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θε-

όδωρο Σκυλακάκη» (ΦΕΚ 3051/τ.Β’/26-7-2019).

14. Την αριθ. Β1α/16753/6-3-2015 (ΦΕΚ 382/τ.Β’/19-3-2015) 

κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-

κών και του Υπουργού Κοινωνικών Ασφαλίσεων.

15. Τη με αριθμ. Β1α/40746/29-5-2015 (ΦΕΚ 1018/τ.Β’/ 

3-6-2015) κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικά με την πληρωμή της ειδικής επιχορήγησης του 

άρθρου 33 του ν. 4325/2015 για την αποζημίωση του 

ιατρικού προσωπικού αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Υγείας (γιατροί ΕΣΥ και ειδικευόμενοι) των Νοσοκομείων 

ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ».

16. Τις διατάξεις της αριθ. 2/23523/0022/8-4-2009 

(ΦΕΚ 681/τ.Β’/13-4-2009) απόφασης των Υπουργών Οι-

κονομίας και Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 905

9863

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.18 13:23:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9864 Τεύχος B’ 905/17.03.2020

ληλεγγύης «Εφημερίες γιατρών» (των Νοσοκομείων, Κέ-

ντρων Υγείας και Κέντρων Ψυχικής Υγείας της Α΄ Ζώνης).
17. Την αριθμ. Υ4δ/Γ.Π.οικ.53080/23-5-2005 (ΦΕΚ 

740/ τ.Β’/1-6-2005) απόφαση του Υπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Εναλλασσόμενη καθημερινή 
εφημερία των νοσοκομείων λεκανοπεδίου Αττικής και 
άλλες ρυθμίσεις».

18. Την αρ. Υ4β/10610/Φ2/1-9-1997 (ΦΕΚ 784/τ.Β΄/
1-9-1997) απόφαση περί τροποποίησης και συμπλήρω-
σης υπουργικής απόφασης «Καθορισμού Εφημερίας Νο-
σοκομείων Περιοχής Αττικής».

19. Την αριθ. 2/75264/0022/30-11-2010 (ΦΕΚ 1883/ 
τ.Β’/2-12-2010) κοινή υπουργική απόφαση.

20. Την αριθ. Φ. 1/Γ/542/170249/Β1/31-10-2019 εισή-
γηση του άρθρου 24 παρ. 5 στ. ε’ του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
143/τ.Α’/28-6-2014), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων.

21. Το με αριθ. πρωτ. 11053/17-10-2019 έγγραφο του 
Αρεταιείου Νοσοκομείου, σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρέωσης για το έτος 2020, συνολικού ποσού πεντακοσί-
ων είκοσι επτά χιλιάδων ευρώ (527.000 €).

22. Τις με αριθ. πρωτ. 89/28-01-2020, 86/28-01-2020 
και 91/28-01-2020 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
του Ε.Κ.Π.Α. (Εφορείας Αρεταίειου Νοσοκομείου).

23. Το αριθ. 10709/7-10-2019 έγγραφο του Αρεταιείου 
Νοσοκομείου με το οποίο κοινοποιείται η απόφαση της 
Εφορείας (14η Συνεδρίαση της 18ης Ιουλίου 2019) του 
εν λόγω Νοσοκομείου, περί εγκρίσεως των εφημεριών 
του Προσωπικού της Ιατρικής Υπηρεσίας και βεβαιούται 
ότι το ανωτέρω Νοσοκομείο τελεί σε 24ωρη λειτουρ-
γία, περιλαμβανομένων και των Εργαστηρίων, τα οποία 
υποστηρίζουν την εν γένει λειτουργία των Κλινικών 
(Χειρουργική, Μαιευτική, Γυναικολογική, Νεφρολογική, 
Αναισθησιολογική και Νεογνολογική), οι οποίες ενίοτε 
αντιμετωπίζουν περιστατικά επείγοντα και ιδιαίτερης 
βαρύτητας.

24. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκα-
λείται από την απόφαση αυτή για το οικονομικό έτος 
2020 ανέρχεται στο ποσόν α) των τετρακοσίων εξήντα 
έξι χιλιάδων (466.000,00) ευρώ, για το οποίο υπάρχει σχε-
τική πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό του Αρεταίειου 
Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2020 στον ΚΑΕ 0277 
και β) των εξήντα μίας χιλιάδων (61.000,00) ευρώ, για 
το οποίο υπάρχει πρόβλεψη στον Προϋπολογισμό του 
Αρεταίειου Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2020 στον 
ΚΑΕ 0269, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-01-2020 
έως 31-12-2020, μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προ-
ϋπολογισμού έτους 2020 την καθιέρωση εργασίας με 
αμοιβή, πέραν της υποχρεωτικής, στους Ειδικευμένους 
Ιατρούς του Αρεταιείου Νοσοκομείου, εφόσον συμμε-
τέχουν στο πρόγραμμα εφημεριών (τακτικές, ενεργείς, 
ετοιμότητας και πρόσθετες, με σκοπό την κάλυψη ανα-
γκών του Νοσοκομείου) και στο Επιστημονικό Προσω-

πικό της Ιατρικής Υπηρεσίας μέλη ΔΕΠ (Ιατροί) με σκοπό 

την κάλυψη αναγκών του Νοσοκομείου, ως ακολούθως:
1. Στην περίπτωση Γενικής Εφημερίας, έως τριάντα (30) 

Ειδικευμένους Ιατρούς.

2. Στην περίπτωση Εσωτερικής Εφημερίας, έως δεκα-

πέντε (15) Ειδικευμένους Ιατρούς και μέλη ΔΕΠ Επιστη-

μονικού Προσωπικού Ιατρικής Υπηρεσίας (Ιατροί).

Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την από-

φαση αυτή, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

εξόδων έτους 2020, δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να 

υπερβεί σε ετήσια βάση το ύψος των ετήσιων πιστώ-

σεων του προϋπολογισμού που έχουν γραφεί για την 

αιτία αυτή, μη επιτρεπομένης της μεταβολής τους, είτε 

με τροποποίηση του προϋπολογισμού είτε με χορήγηση 

συμπληρωματικών κονδυλίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 

Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός

Υγείας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 

              122517/10265/10086/3618 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-

ας εργασίας, για μονίμους και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους 

διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-

τούν στις Οργανικές Μονάδες της Γενικής Διεύ-

θυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης και της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς και στα Αυτοτε-

λή Τμήματα που υπάγονται στον Υπουργό, στην 

Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-

γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» (ΦΕΚ 

176/Α’/16-12-2015), όπως ισχύουν.

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014), όπως ισχύουν.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9865Τεύχος B’ 905/17.03.2020

δ) Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133/07.08.2019) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».
ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 176/Α’/22-4-2005).

στ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α’/22-1-2018), όπως ισχύει.

ζ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων …».

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019).

θ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α’/
17-7-2019).

2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 Α’)».

3. Την αριθμ. Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ 
7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 
συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημο-
σίων υπαλλήλων και λειτουργών».

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/120652/ 
7711/4967/2960/6-3-2020 (ΑΔΑ Ω95Ο4653Π4-ΒΡ9) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού 
του ΥΠΠΟΑ, που έχει καταχωρηθεί με α/α 25989 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσίων του ΥΠΠΟΑ και 
αφορά στην κάλυψη της προκαλούμενης από την πα-
ρούσα απόφαση δαπάνης συνολικού ύψους 300.000,00 
ευρώ, από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠΠΟΑ οικονομικού έτους 2020 (ΑΛΕ 6ου βαθμού 
2120201001 Ειδικού Φορέα 1021/501 του ΥΠ.ΠΟ.Α.), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας, σε καθέναν από τους τριακόσιους εξήντα 
εννέα (369) μονίμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων που υπηρετούν στις Οργανικές Μονάδες 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών καθώς και στα Αυτοτελή 
Τμήματα που υπάγονται στον Υπουργό, στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(τομέα Πολιτισμού).

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμενοι των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 

της μέχρι 30-6-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 

              123130/ 10318/10137/3635 (3)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρε-

τούν με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργα-

νικές θέσεις.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-

γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» (ΦΕΚ 

176/Α’/16-12-2015).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014), όπως ισχύουν.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5-8-2016).

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α’/22-1-2018), όπως ισχύουν.

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) 

«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων …».

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-07-2019) «Διορι-

σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

η) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α’/ 

17-7-2019).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/434763/ 

33553/32700/11157/9-8-2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

(ΦΕΚ 577/ΥΟΔΔ/16-8-2019) σχετικά με τον διορισμό Γε-

νικού Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού στο Υπουργείο 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Το από 27-2-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Σύγχρονου Πολι-

τισμού σχετικά με τη διάθεση υπαλλήλων του ΥΠ.ΠΟ.Α. 

στο εν λόγω Γραφείο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9866 Τεύχος B’ 905/17.03.2020

4. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/106466/6635/ 

4267/2542/28-2-2 020 έγγραφο της Διεύθυνσης Προ-

ϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πο-

λιτισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., σύμφωνα με το οποίο από την 

παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 

ύψους 3.979,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του 

τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120201001).

5. Τις αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/12782/731/ 

557/270/10-1-2020 (ΑΔΑ 9Ω5Γ4653Π4-Ζ4Γ) και ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/94335/5796/3764/2212/25-2-2020 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προ-

ϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολι-

τισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α., που έχουν καταχωρηθεί με α/α 

5892 και 22717, αντίστοιχα, στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσίων του ΥΠ.ΠΟ.Α. και αφορούν στην κάλυψη 

της ανωτέρω δαπάνης.

6. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 

των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-

λων κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία του 

Γραφείου Γενικού Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, σε καθέναν από τους τρεις (3) μονίμους και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, που υπηρετούν με διάθεση στο Γραφείο Γενικού 
Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Γενικός Γραμματέας Σύγχρονου Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της και μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009051703200004*


